

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości szacunkowej poniżej 221.000 EURO na: usługę ubezpieczenia **Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Janowie Lubelskim (3 PAKIETY)**

W odpowiedzi na zapytania Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zgodnie z art. 38 ust 1 i 2, Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. – (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1 Pytanie Prosimy o informacje, czy w ramach swojej działalności Zamawiający użycza swoich pomieszczeń innym podmiotom, jeśli tak to jakim i jaki rodzaj działalności jest w nich prowadzony.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż prowadzi działalności w wynajętych pomieszczeniach (nieodpłatne użytkowanie - Starostwo) oraz podnajmuje pomieszczenia innym firmom (sklep spożywczy, medyczny, apteka) i firmom o profilu medycznym.

2 Pytanie Prosimy o informacje, czy w przedmiocie ubezpieczenia w pozycji Budynki znajdują się magazyny, jeśli tak prosimy o podanie wysokości składowania i powierzchni magazynu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe informacje zostały zamieszone w Załączniku nr 1 Charakterystyka Zamawiającego str. 6 - 7. W budynkach nie ma wysokiego składowania.

3 Pytanie Prosimy o informacje czy na terenie szpitala prowadzone są jakiegokolwiek prace o podwyższonym ryzyku związane z działaniem cieplnym, termicznym, otwartym ogniem itp., jeśli tak to prosimy o wskazanie miejsca i rodzaju procesów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że takie prace nie są prowadzone.

4 Pytanie Prosimy o informacje na temat rodzaju, miejsca i ilości składowania materiałów łatwopalnych oraz sposobu ich zabezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie składowane materiałów łatwopalnych. Zakup i zużycie zgodnie z bieżącymi potrzebami.

5 Pytanie Prosimy o informacje czy we wskazanych miejscach ubezpieczenia prowadzone są prace i procesy wykonywane przez Zamawiającego związane z gromadzeniem odpadów medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pełna informacja dotycząca postępowania z odpadami została zamieszczona w Załączniku nr 1 do SIWZ Charakterystyka Zamawiającego str. 7.

6 Pytanie Prosimy o informacje na temat pomieszczeń do gromadzenia odpadów medycznych, czy jest to wydzielona przestrzeń o jakiej powierzchni i w której lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pełna informacja dotycząca postępowania z odpadami została zamieszczona w Załączniku nr 1 do SIWZ Charakterystyka Zamawiającego str. 7. Zamawiający posiada tylko jedną lokalizację.

7 Pytanie Prosimy o informacje jakie odpady są składowane i czy Zamawiający zajmuje się ich utylizacją w ramach wskazanych miejsc ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pełna informacja dotycząca postępowania z odpadami została zamieszczona w Załączniku nr 1 do SIWZ Charakterystyka Zamawiającego str. 7.

8 Pytanie Prosimy o informację, czy miejscach ubezpieczeniach zgłoszonych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 10 lat miały miejsce szkody spowodowane podniesieniem się poziomu wód. W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o podanie roku wystąpienia szkody oraz jej wartości (bez względu na fakt, czy była dotychczas objęta ochroną czy nie).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dotychczas takie szkody nie występowały.

9 Pytanie Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiającemu są znane jakiegokolwiek informacje o szkodach lub zagrożeniu powstania takich szkód. Z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia do zamawiającego lub do jego Ubezpieczyciela w przyszłości. Pytanie nie dotyczy szkodowości podanej w SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich informacji.

10 Pytanie Prosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesiącach Zamawiający otrzymał zlecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Straży Pożarnej, rzeczoznawcy w dziedzinie pożarnictwa lub dziedzinie pokrewnej. Jeśli tak prosimy o udostępnienie właściwego dokumentu przez przesłanie do potencjalnych wykonawców lub zamieszczenie na stronie internetowej zamawiającego, wraz z informacją, które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które są obecnie realizowane i kiedy zostaną zakończone, oraz czy są takie, których Zamawiający nie będzie wdrażał i z jakiego powodu.

Odpowiedź: Zamawiający nie otrzymał takich zaleceń.

11 Pytanie Prosimy o udzielenie informacji, czy występują budynki lub budowle o stopniu zużycia technicznego przekraczającym 50%. Jeśli tak, prosimy o udzielenie informacji o adresie lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile konkretnie wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim okresie.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich budynków. Jednocześnie Zamawiający odsyła Wykonawcę do Załącznika Nr 1 do SIWZ, w którym to załączniku wskazane zostały wszystkie budynki Zamawiającego z ich przeznaczeniem, wartością, rokiem budowy.

12 Pytanie Prosimy o udzielenie informacji, czy ubezpieczeniu mają podlegać budynki wyłączone z użytkowania. Jeśli tak, prosimy o podanie do wiadomości adresu lokalizacji, sumy ubezpieczenia budynku, stosowanych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, jakiego rodzaju mienia znajduje się wewnątrz budynku i czy ma stanowić przedmiot ubezpieczenia. Prosimy o podanie od kiedy budynki są nieużytkowane, sposobu i częstotliwości sprawdzania przez zamawiającego nienaruszalności budynku i posesji przez osoby nieuprawnione, jaki jest stan techniczny, a także wskazanie powodu nie użytkowania i zamierzeń Zamawiającego w odniesieniu do tych budynków.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na dzień ogłoszenia niniejszej SIWZ nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji. Ubezpieczeniu mają podlegać budynki wyłączone z eksploatacji zgodnie z SIWZ, jeżeli taka sytuacja zaistnieje w terminie realizacji zamówienia.

13 Pytanie Prosimy o udzielenie informacji czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś budowy remonty, modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność. Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy naruszają konstrukcję nożną obiektu lub konstrukcję dachu.

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi takich prac.

14 Pytanie Prosimy o informacje na temat wysokości sumy ubezpieczenia mienia w Pakiecie 1 część A będącego medycznym sprzętem elektronicznym zgłoszonym do ubezpieczenia oraz wskazanie sprzętu o największej wartości .

Odpowiedź: Zamawiający, informuje iż sprzęt medyczny w przeważającej większości zaewidencjonowany jest w grupie 8 KŚT oraz sprzęt, który nie stanowi środka trwałego w pozycji niskowartościowych środków trwałych, co jednak nie oznacza, że jest tam tylko i wyłącznie sprzęt medyczny posiadający podzespoły elektroniczne. Najwyższą wartość stanowi tomograf komputerowy o wartości 1.761.969,00 zł i aparat RTG 538.959,00 zł.

15 Pytanie Prosimy o informację , czy instalacje techniczne podlegają badaniom i konserwacji zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

Odpowiedź: Zamawiający, potwierdza powyższe.

16 Pytanie Prosimy o informację, czy wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem?

Odpowiedź: Zamawiający, potwierdza powyższe.

17 Pytanie Prosimy o informacje czy w budynkach o charakterze tymczasowym, przeznaczonych do rozbioru, wyłączonych z użytkowania, wybudowanych bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniających warunków prawa budowlanego:

- 1) wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są oczyszczone i zakonserwowane;
- 2) obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem oraz oświetlony w porze nocnej;
- 3) sprzęt i instalacje p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich obiektów.

18 Pytanie Prosimy o potwierdzenie braku szkód i ewentualnych zdarzeń szkodowych jeśli miały miejsce w roku 2013 – 2015 w ramach ubezpieczenia mienia.

Odpowiedź: Zamawiający, potwierdza powyższe.

- 19 Pytanie** Prosimy o informacje czy w latach 2013 – 2015 zakres ubezpieczenia obejmował ryzyko błędów w obsłudze, jeśli tak to z jakim limitem.
- Odpowiedź:** Zamawiający, posiadał taką ochronę w ramach oddzielnego ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.
- 20 Pytanie** W przypadku braku w zakresie ryzyka błędów w obsłudze proszę o informacje, czy w ww okresie miały miejsce zdarzenia szkodowe , które mogłyby zostać pokryte w ramach tego ryzyka, jeśli tak proszę o ilość i wysokość poniesionej straty.
- Odpowiedź:** Jak wyżej.
- 21 Pytanie** Prosimy o wskazanie mienia wraz z wartością i sumą ubezpieczenia określonego w zakresie minimalnym ubezpieczenia jako mienie wyłączone z eksploatacji/ użytkowania niezależnie od okresu oraz przyczyny jego wyłączenia.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada takiego mienia na chwilę obecną.
- 22 Pytanie** Prosimy w zakresie ubezpieczenia na bazie wszystkich ryzyk o usunięcie słów „ ... w tym również jeśli szkoda powstała w wyniku zaniedbania w odśnieżaniu ... „
- Odpowiedź:** Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.
- 23 Pytanie** Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych wskutek prowadzenia przez Zamawiającego lub na jego zlecenie o obrębie miejsca ubezpieczenia testów, prób, rozruchów próbnych.
- Odpowiedź:** Zakres ubezpieczenia zgodnie ze wskazaniem w Załączniku nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia.
- 24 Pytanie** Prosimy o dodanie w Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk w treści klauzuli nr 1. Klauzula automatycznego ubezpieczenia środków trwałych po słowach ... Limit odpowiedzialności w stosunku do automatycznie ubezpieczonego mienia na mocy niniejszej klauzuli ograniczony jest do wysokości 30% wartości łącznej sumy ubezpieczenia ... słów „ jednak nie więcej niż 5 000 000 zł” .
- Odpowiedź:** Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie planuje tak wysokich inwestycji.
- 25 Pytanie** W odniesieniu do zapisów klauzuli nr 9 zastąpienia dla budynków i budowli prosimy o dopisanie, że odbudowa może odbywać się poprzez odtworzenie w innej lokalizacji z wyłączeniem terenów zalewowych.
- Odpowiedź:** Zamawiający, wyraża zgodę na powyższe. Zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.
- 26 Pytanie** W odniesieniu do zapisów klauzuli nr 13 Klauzula 72 godzi prosimy o dopisanie że dotyczy ona zdarzeń związanych z działaniem sił natury.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.
- 27 Pytanie** Prosimy o informacje, czy w odniesieniu do zapisów klauzuli przepięć nr 15. w części Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia do 250 000 zł limitu odpowiedzialności dla szkód wskutek innych zewnętrznych niezależnych od Ubezpieczającego przyczyn.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.
- 28 Pytanie** W odniesieniu do zapisów klauzuli składowania nr 18. w części Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, prosimy o wskazanie maksymalnego akceptowanego przez Zamawiającego limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.
- 29 Pytanie** Prosimy o wprowadzenie w klauzuli nr 21. Klauzula poszukiwania miejsca uszkodzenia instalacji, po słowach „ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ..” słów „uzasadnione i udokumentowane koszty...”.
- Odpowiedź:** Zamawiający, wyraża zgodę na powyższe. Zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.
- 30 Pytanie** W odniesieniu do zapisów klauzuli 29. Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji/ użytkowania. w części Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, prosimy o wskazanie maksymalnego akceptowanego przez Zamawiającego limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli
- Odpowiedź:** Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.
- 31 Pytanie** W odniesieniu do zapisów klauzuli nr 34. „ Klauzula błędu w obsłudze „prosimy o ustalenie maksymalnego limitu odpowiedzialności na poziomie 100 000 zł.
- Odpowiedź:** Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.

32 Pytanie Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 02 marzec 2018 na dzień 07 marzec 2018.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w dniu 27.02.2018 r. dokonał zmiany: Termin składania ofert został przesunięty na dzień 07.03.2018 r. do godz. 11:00. Termin otwarcia ofert: 07.03.2018 r. o godz. 11:15. (nr ogłoszenia 500042869-N-2018).

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:

33 Pytanie Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) obiekty budowlane przeznaczone do rozbioru
- b) mienie wyłączone z eksploatacji
- c) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia:

- czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?
- podanie przyczyny ich wyłączenia,
- czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
- czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takich obiektów do ubezpieczenia.

34 Pytanie Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

35 Pytanie Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

36 Pytanie Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

37 Pytanie Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie wymienionych lokalizacji wystąpiła powódź lub podtopienie? W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie tych lokalizacji

Odpowiedź: Zamawiający ponawia informację z Załącznika nr. 1 do SIWZ Charakterystyka Zamawiającego - Nie ma zagrożenia podniesienia wód gruntowych. Od 1997 roku nie wystąpiła powódź lub podtopienie. Z uwagi na położenie (na wzniesieniu) teren nie jest zagrożony powodzią.

38 Pytanie W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk , prosimy o dodanie zapisu: „ *Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem , że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne* „

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi konieczności modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie i zwraca uwagę, iż w treści klauzuli – kradzieży zwykłej są zawarte wnioskowane zmiany (str.4 Załącznika nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia).

39 Pytanie W odniesieniu do klauzuli robót budowlano-remontowych – prosimy o dodanie zapisu: *Ochrona ubezpieczeniowa pod warunkiem, że prace te:*

- 1/ *nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone*
 - 2/ *nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie*
- Z zakresu ochrony wyłączone są wszystkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.*

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.

40 Pytanie Prosimy o przeniesienie klauzuli kosztów wynikłych z aktów terroru i stanów awaryjnych do zakresu preferowanego.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.

41 Pytanie W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o modyfikację klauzuli poprzez rozszerzenie listy wyłączeń o szkody: 1) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów”

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.

42 Pytanie W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej, prosimy o dodanie zapisu:

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

- a. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę
- b. powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach
- c. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.

43 Pytanie Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 2 lat był ubezpieczony w zakresie zbliżonym w opublikowanym aktualnie SIWZ.

44 Pytanie Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż Postanowienia SIWZ oraz wypełnionego przez Wykonawcę formularza (Załącznik nr 4 do SIWZ - 4a i/lub 4b, i/lub 4c, mają pierwszeństwo nad postanowieniami Ogólnych/Szczególnych Warunków Ubezpieczenia danego Wykonawcy, które stanowią uzupełnienie oferty i regulują kwestie nieokreślone w wyżej wymienionych dokumentach.

OWU lub inne wzorce umowy będą mieć zastosowanie do zawartej umowy tylko w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ. Jeżeli w treści OWU znajdują się zapisy dotyczące szerszego zakresu ochrony niż opisany w Załączniku nr 2 do SIWZ i w złożonej ofercie, to automatycznie zostają one włączone do ochrony ubezpieczeniowej.

Powyższe uregulowania nie dotyczą rozszerzeń podstawowego zakresu ochrony określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia Ubezpieczyciela (klauzul dodatkowych), o które nie wnioskuje Zamawiający w opisie szczegółowych warunków ubezpieczeń oraz w preferowanych warunkach przyjętych przez Wykonawcę.

Nie mają zastosowania postanowienia (ogólnych) warunków ubezpieczenia, klauzul Wykonawcy itp., ograniczające czasową odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do określonej w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, poprzez wprowadzenie daty początkowej, okresu karencji na wybrane ryzyka, jak i ograniczające przedmiotową lub podmiotową odpowiedzialność Ubezpieczyciela (np. poprzez limit wieku budynku/budowli/urządzenia, stopnia zużycia technicznego, amortyzacji), jeśli przedmiot lub podmiot został określony w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia lub w innych załącznikach do SIWZ.

Zawarte w (ogólnych) warunkach ubezpieczenia wyłączenia (niesprzeczne z postanowieniami SIWZ) mają zastosowanie tylko w przypadku, gdy okoliczności te przyczyniły się do powstania szkody lub zwiększenia jej rozmiarów.

45 Pytanie Uprzejmie prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód w wyniku dewastacji z 250 000,00 zł na 100 000,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.

46 Pytanie Uprzejmie prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli błędu w obsłudze z 250 000,00 zł na 100 000,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Ubezpieczenia komunikacyjne:

47 Pytanie W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o potwierdzenie, że ochroną objęte zostaną pojazdy osobowe i ciężarowe do 3,5t. do 10 lat. Które posiadają ochronę w zakresie AC.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia Assistance nie jest objęty wymogami minimalnymi oraz nie podlega ocenie zgodności warunków z treścią SIWZ. Jeżeli do ubezpieczeń opisanych w punkcie C1 i/lub C2 Wykonawca standardowo bez naliczania dodatkowej składki (z zastrzeżeniem, że zależy to od kategorii ubezpieczanego pojazdu), oferuje pakiety usług Assistance, to będą one uwzględnione w przypadku złożenia oferty w niniejszym postępowaniu i zawarciu umowy ubezpieczenia na jego podstawie.

Oczekiwane jest zaoferowanie niniejszego ubezpieczenia wyłącznie dla rodzajów i kategorii pojazdów, dla których Wykonawca oferuje standardowo ubezpieczenie Assistance.

48 Pytanie W odniesieniu do zapisu: „ W ramach dodatkowego limitu ponad sumę ubezpieczenia Zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu w okresie nie dłuższym niż do dnia dokonania oględzin i sporządzania powypadkowej oceny technicznej, transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca siedziby albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1 000,00 zł. ubezpieczyciel pokrywa koszty transportu do wysokości 10% SU nie więcej niż do kwoty brutto 5 000,00 zł. Powyższy limit stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia”

Prosimy o zmianę na:

„transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy Ubezpieczyciel pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł”

Odpowiedź: Zamawiający, wyraża zgodę na powyższe. Zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadania mienia z wyłączeniem szkód osobowych będących następstwem udzielania bądź zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych

49 Pytanie Prosimy o informację, czy prowadzony parking jest płatny?

Odpowiedź: Zamawiający ponownie informuje, że parking jest płatny. Pozostałe informacje dot. parkingu wskazane zostały w Załączniku nr 1 do SIWZ Charakterystyka Zamawiającego str. 3.

50 Pytanie szkody wyrządzone przez produkt (w tym wyrób medyczny, farmaceutyczny, krew, gastronomiczny, wodę) prosimy o wskazanie jakie inne produkty poza wymienionymi mają zostać objęte ochroną oraz o wyłączenie z ochrony szkód wyrządzonych przez produkt zawierający ludzka krew, osocze lub substancje krwiopochodne.

Odpowiedź: Zamawiający wskazał podstawowe produkty i nie wyraża zgody na modyfikacje SIWZ w przedmiotowym zakresie.

51 Pytanie Prosimy o wykreślenie poniższych:

~~— szkody wyrządzone podczas prowadzenia eksperymentów medycznych, w tym leczniczych i badawczych oraz badań klinicznych produktów leczniczych, wyrobów medycznych lub kosmetyków, w tym również mieszanek żywieniowych i innych produktów służących żywieniu noworodków, niemowląt i dzieci (dotyczy to konsekwencji zawinionego działania podczas ich wykonywania), jeżeli zastosowane metody pozostają w zgodzie z zasadami sztuki lekarskiej, z wyłączeniem niezależnych od lekarza, bezpośrednich skutków działania samego preparatu podlegającego badaniu; wyłączeniu z zakresu ochrony podlegają także szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych,~~

~~— szkody powstałe w związku z działalnością podmiotu leczniczego jako ośrodka badawczego w procesie badania klinicznego.~~

~~W rozumieniu niniejszego rozszerzenia, za uczestnika badania uważa się osobę, która bierze udział w badaniu klinicznym, przyjmując badany produkt leczniczy lub znajdując się w grupie kontrolnej.~~

~~Ochrona ubezpieczeniowa w ramach niniejszego rozszerzenia istnieje pod warunkiem uzyskania pozytywnej opinii komisji bioetycznej właściwej dla koordynatora badania klinicznego oraz otrzymania zgody Ministra Zdrowia jeszcze przed rozpoczęciem badania. Ubezpieczyciel, w zakresie wskazanym w niniejszym rozszerzeniu, nie ponosi odpowiedzialności za szkody, za które jego odpowiedzialność jest wyłączona na mocy pozostałych postanowień OWU oraz dodatkowo za szkody:~~

- ~~I. — objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej badacza i sponsora; rozszerzenie zakresu ubezpieczenia niniejszą klauzulą nie stanowi również ubezpieczenia nadwyżkowego nad obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej badacza i sponsora;~~
- ~~II. — podlegające zaspokojeniu z innej, zawartej umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej; także w sytuacji, gdy szkoda objęta jest zakresem ubezpieczenia w innej umowie, jednak nie może być pokryta z uwagi na wyczerpanie sumy gwarancyjnej, lub uprawniony nie zgłosił stosownego roszczenia z takiej umowy ubezpieczenia;~~
- ~~III. — powstałe w wyniku wadliwego uzyskania świadomej zgody uczestnika badania, w tym również uzyskania świadomej zgody niezgodnie z przepisami ustawy Prawo farmaceutyczne.~~
- ~~IV. — powstałe w związku z działalnością podmiotu leczniczego jako ośrodka badawczego w procesie badania klinicznego, gdy brak jest:
— pozytywnej opinii komisji bioetycznej właściwej dla koordynatora badania klinicznego,
— zgody Ministra Zdrowia jeszcze przed rozpoczęciem badania,
— uzyskania wpisu badania przed jego rozpoczęciem do Centralnej Ewidencji Badań Klinicznych (CEBK);~~

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie. Jednocześnie ponownie informuje, że na chwilę obecną nie prowadzi badań klinicznych, objętych obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej badacza i sponsora oraz nie prowadzi eksperymentów badawczych, leczniczych. Podmiot Leczniczy nie posiada Komisji Bioetycznej.

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej za szkody będące następstwem udzielania bądź zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych

52 Pytanie Prosimy o wykreślenie zapisu o objęciu ubezpieczeniem:

- szkód wynikających z naruszenia dóbr osobistych i praw pacjenta lub niedochowania tajemnicy lekarskiej,
- szkód spowodowanych wykonywaniem działalności leczniczej lub udzieleniem świadczeń opieki zdrowotnej w celu uzyskania albo uniknięcia zapłodnienia, włącznie z czynnościami przerywania ciąży,
- szkody wyrządzone podczas prowadzenia eksperymentów medycznych, w tym leczniczych i badawczych oraz badań klinicznych produktów leczniczych, wyrobów medycznych lub kosmetyków, w tym również mieszanek żywieniowych i innych produktów służących żywieniu noworodków, niemowląt i dzieci (dotyczy to konsekwencji zwinionego działania podczas ich wykonywania), jeżeli zastosowane metody pozostają w zgodzie z zasadami sztuki lekarskiej, z wyłączeniem niezależnych od lekarza, bezpośrednich skutków działania samego preparatu podlegającego badaniu; wyłączeniu z zakresu ochrony podlegają także szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych,
- szkody powstałe w związku z działalnością podmiotu leczniczego jako ośrodka badawczego w procesie badania klinicznego.

W rozumieniu niniejszego rozszerzenia, za uczestnika badania uważa się osobę, która bierze udział w badaniu klinicznym, przyjmując badany produkt leczniczy lub znajdując się w grupie kontrolnej.

Ochrona ubezpieczeniowa w ramach niniejszego rozszerzenia istnieje pod warunkiem uzyskania pozytywnej opinii komisji bioetycznej właściwej dla koordynatora badania klinicznego oraz otrzymania zgody Ministra Zdrowia jeszcze przed rozpoczęciem badania. Ubezpieczyciel, w zakresie wskazanym w niniejszym rozszerzeniu, nie ponosi odpowiedzialności za szkody, za które jego odpowiedzialność jest wyłączona na mocy pozostałych postanowień OWU oraz dodatkowo za szkody:

- I. —objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej badacza i sponsora; rozszerzenie zakresu ubezpieczenia niniejszą klauzulą nie stanowi również ubezpieczenia nadwyżkowego nad obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej badacza i sponsora;
- II. —podlegające zaspokojeniu z innej, zawartej umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, także w sytuacji, gdy szkoda objęta jest zakresem ubezpieczenia w innej umowie, jednak nie może być pokryta z uwagi na wyczerpanie sumy gwarancyjnej, lub uprawniony nie zgłosił stosownego roszczenia z takiej umowy ubezpieczenia;
- III. —powstałe w wyniku wadliwego uzyskania świadomej zgody uczestnika badania, w tym również uzyskania świadomej zgody niezgodnie z przepisami ustawy Prawo farmaceutyczne.
- IV. —powstałe w związku z działalnością podmiotu leczniczego jako ośrodka badawczego w procesie badania klinicznego, gdy brak jest:
 - pozytywnej opinii komisji bioetycznej właściwej dla koordynatora badania klinicznego,
 - zgody Ministra Zdrowia jeszcze przed rozpoczęciem badania,
 - uzyskania wpisu badania przed jego rozpoczęciem do Centralnej Ewidencji Badań Klinicznych (CEBK),

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie. Jednocześnie ponownie informuje, że na chwilę obecną nie prowadzi badań klinicznych, objętych obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej badacza i sponsora oraz nie prowadzi eksperymentów badawczych, leczniczych. Podmiot Leczniczy nie posiada Komisji Bioetycznej.

53 Pytanie Prosimy o wykreślenie zapisu - Szkoda na osobie (osobowa) – szkoda będąca następstwem śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia. Za szkody na osobie uważa się także szkody polegające na naruszeniu dóbr osobistych i praw pacjenta.

Odpowiedź: Zamawiający, wyraża zgodę na zmianę definicji szkody osobowej. Zmianie ulega Załącznik nr 2 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

W ubezpieczeniu mienia

54 Pytanie Prosimy o wprowadzenie Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji w poniższej treści:

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 60 dni

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody w mieniu opuszczonym lub niewykorzystywanym przez okres dłuższy niż 60 dni;
- 2) ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie następujących warunków:
- 3) zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego stanu technicznego,
- 4) odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas nieużytkowania,
- 5) zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej;

- 6) ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbioru;
- 7) do szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.

55 Pytanie Prosimy o określenie limitu na szkody naporu śniegu lub lodu, zamarzania wody, topnienia mas śniegu lub lodu w tym szkody powstałe z powodu zaniedbania w odśnieżaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Wykonawcy składający ofertę w postępowaniu zobowiązani są uwzględnić udzielone wyjaśnienia.